¹⁰³ “Qui legit intelligat, si hec prophetia in hoc Machometo impletur, quoniam, ut bidetur, in nullo filiorum suorum Ysmael invenitur ita ferus et potens ad figendum tabernacula contra omnes sicut in hoc solo, de quo est sermo.” Ibid.

¹⁰⁴ “Hic ponunt Sarraceni primum miraculum, quod Deus operatus est, ut dicunt, pro famulo suo adhuc puerulo, dicentes quod parva porta curie monasterii, per quam transibant omnes, ad presentiam pueri, dum vellet intrare parvulus, ita divinnoo utu crevit dilatata et arcualiter exaltata est, ut curie imperialis videretur hostium aut introitum domus regie maiestatis.” Ibid.

¹⁰⁵ “Recipitur tandem puer a religioso Bahayra; tamquam filius dilectus tractatur, pascitur et induitur, ab omnibus amplectitur et filius adoptivus nominatur reclusi.” Id., 270-272.

¹⁰⁶ “Instruitur et docetur, ut fugiat ydolorum culturam et unum Deum celi colat et Iesum Marie virginis filium frequenter invocet toto corde.” Ibid.

do so, but only after promising that he would eventually return to them.¹⁰⁷ Over the next several years Muḥammad faithfully serves a rich merchant, but he also honors his word to the brothers, regularly and devotedly returning to Baḥīrā, his teacher.¹⁰⁸

Muḥammad in the Latin Tradition

So ends the first chapter of William's biography of the Prophet, a chapter virtually unique in the Latin corpus in its presentation of Muḥammad and Baḥīrā. This is no trivial statement because Muḥammad was a topic of interest throughout the Middle Ages, with over 150 accounts of the Prophet written in Latin between the 8th and 15th centuries in every major genre.¹⁰⁹ The earliest texts to explicitly mention him by name are two Mozarabic chronicles, the *Chronica Byzantia-Arabica ad annum 741* and the *Chronica Muzarabica ad annum 754*, both written in Spain in the 8th century shortly after the Islamic conquests.¹¹⁰ Both seem to share a common unknown source, and are aware that Muḥammad's people hail him as God's messenger and a prophet, but differ in several other ways in their characterization of him. The *Chronica Byzantia-Arabica* portrays the Prophet as a prince from an important tribe who is wise and able to see into the future and

¹⁰⁷ "Verumptamen fratres monasteriū predicta facientes puerum detinere non potuerunt. Quem dimiserunt abire sponsione ab eo recepta, quod ad ipsos rediret." Id., 272.

¹⁰⁸ "et ad magistrum suum, memoratum reclusum, frequentius et devotus veniebat." Id., 272.

¹⁰⁹ Michelina Di Cesare, *The Pseudo-Historical Image of the Prophet Muḥammad in Medieval Latin Literature* (Berlin: Walter de Gruyter GmbH & Co., 2012), 2.